Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1100
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

www.araputanga.mt.gov.br

1

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

PORTARIA N.º278/2019

JOEL MARINS DE CARVALHO, Prefeito Municipal do Município de Araputanga Estado
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições conferidas por lei:

Considerando o artigo 19 da Lei Municipal nº 971/2011, datada de 09 (nove) de
fevereiro de 2011;

Considerando a finalização dos trabalhos da Comissão de Avaliação e Desempenho
(CAD), instituída pela Portaria nº 167/2017, referente às avaliações anuais de

desempenho de 2015/2016 e 2016/2017;

Considerando o Anexo V da Lei Municipal nº 971/2011, tabela de cargos e salários;

RESOLVE:

Art. 1.º- Promover a elevação de Classe dos servidores públicos municipais,

relacionados no anexo I, conforme o anexo V, da Lei Municipal nº 971/2011, da

Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, referente às avaliações ocorridas no período

2015/2016 e 2016/2017, conforme finalização dos trabalhos realizados pela

Comissão de Avaliação e Desempenho – CAD.

Art. 2.º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato Grosso, aos vinte e
sete (27) dias do mês de Agosto (08) do ano de dois mil e dezenove (2019).

JOEL MARINS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

http://www.araputanga.mt.gov.br/

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1100
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

www.araputanga.mt.gov.br

2

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

ANEXO I

ELEVACAO DE CLASSE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
CONFORME ART. 19  DA LEI MUNICIPAL Nº 971/2011.

NOME CARGO ADMISSÃO GRAU/
NIVEL

SALARIO R$

Adair Silverio Motorista 31/07/2006 D-03 R$ 2.175,72

Adão Augusto da Silva Motorista 24/02/2003 D-04 R$ 2.335,56

Adelson Luiz Batista Pedreiro 01/07/1995 E-05 R$3.122,56

Alberto Everaldo da Silva Braçal 07/02/2003 F-05 R$ 1.310,76

Alvaro Marconi Médico Especialista II 03/08/2011 D-02 R$14.207,10

Ana Aparecida Borges da Conceição Agente de Saúde 01/10/1996 F-05 R$ 1.577,77

Ana Maria Batista Silva Assistente Administrativo 01/04/1988 F-05 R$ 2.548,71

Anselis Correia da Silva Motorista 31/07/2006 D-03 R$ 2.175,72

Aparecido Alves de Oliveira Braçal 07/02/2003 F-04 R$ 1.228,55

Aparecido Gabriel da Silva Pedreiro 13/02/1996 D-04 R$2.891,66

Avelomar Mequias de Oliveira Motorista 07/08/2006 D-03 R$ 2.175,72

Benacy Bernardes da Costa Eletricista 14/07/2006 D-03 R$ 2.175,72

Berenice Soares Silva Auxiliar de Enfermagem 01/03/1996 F-05 R$ 2.548,71

Catarino Mendes Ferreira Braçal 14/07/2006 E-03 R$ 1.132,64

Célio Marcio Figueiró Torres Auxiliar Administrativo 01/08/2006 D-03 R$ 1.201,82

Chrisciany Moraes Pereira Assistente Social 17/10/2006 E-02 R$5.446,70

Claudomiro Brasoroto de Oliveira Agente de Limpeza Pública 28/06/1994 F-05 R$ 1.310,76

Cleidemara de Oliveira Auxiliar de Enfermagem 06/01/2010 D-03 R$ 2.175,72

Dartanhan Neruda Lopes Adans Psicólogo 15/02/2013 D-02 R$5.375,66

Dhiego Donizete Ferreira Gumiere Técnico em Radiologia 06/09/2006 D-03 R$3.626,21

Dinazalda dos santos Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 22/06/2004 F-05 R$ 1.310,76

Djamil Carlos Pereira Leite Instrutor Atividades Físicas 05/09/2011 D-02 R$3.570,95

Domingos Antonio da Conceição Fiscal de Tributos 14/06/1996 F-04 R$2.957,61

Dorvalino Amancio da Silva Motorista 03/07/1991 E-04 R$ 2.362,21

Dulcineia Xavier de Lima Fiscal de Obras e Posturas 17/10/2006 D-02 R$2.495,82

Edilson da Cruz Ricardo Motorista 01/09/2003 D-03 R$ 2.175,72

Edinerito Antonio da Silva Motorista 31/07/2006 D-03 R$ 2.175,72

Edio Cesário dos Santos Monitor de Esportes 01/08/1995 E-05 R$3.602,94

Eliseu Alves da Cruz Operados Maquinas Pesadas 10/02/2004 D-03 R$2.900,96

Expedito Melo Alves Fiscal de Tributos 01/09/1994 D-04 R$2.891,66

Fabiana da Silva Ramos Auxiliar Administrativo 20/05/2009 D-03 R$ 1.201,82

Fabiano de Oliveira Freire Motorista 24/02/2003 D-03 R$ 2.175,72

Fabio Cesar de Oliveira Soares Fiscal de Obras e Posturas 14/07/2006 D-03 R$2.693,73

Fernando Pires de Camargo Agente de Limpeza Pública 19/11/1993 F-05 R$ 1.310,76

http://www.araputanga.mt.gov.br/

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1100
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

www.araputanga.mt.gov.br

3

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

Francisca Célia de Oliveira Timótio Auxiliar de Serviços Gerais 12/02/2003 F-05 R$ 1.310,76

Francisco Jose Soares Motorista 22/08/1994 E-04 R$ 2.362,21

Francisco Medeiros da Silva Auxiliar de Oficina 01/04/1987 F-05 R$3.155,53

Genivaldo dos Santos Braçal 07/02/2003 F-05 R$ 1.310,76

Gisely Aparecida Medeiros Lima Farmacêutica 01/08/2006 E-02 R$5.446,70

Glete Aparecida de Souza Volpato Fonoaudiólogo 12/02/2007 D-02 R$4.895,69

Gustavo Domingues Baviloni Dentista 01/08/2006 E-02 R$5.446,70

Hudson Cunha Ramos Motorista 31/07/2006 D-03 R$ 2.175,72

Inês Aparecida da Silva Santana Zelador 01/02/1995 F-05 R$ 1.310,76

Jaquison Correa da Silva Auxiliar Administrativo 01/08/2006 C-03 R$ 1.187,10

João Andrade Junior Monitor de Esportes 01/03/1995 E-05 R$3.602,94

João Cesario Neto Operados Maquinas Pesadas 15/05/1990 F-05 R$3.398,27

João Pereira de Lima Assistente Administrativo 01/01/1991 F-05 R$ 2.548,71

Joelma Soares Beliato Farmacêutica 10/08/2011 D-02 R$5.375,66

José Ricardo Ribeiro Fiscal de Tributos 01/07/1995 E-04 R$2.924,63

Juarez Rodrigues dos Reis Mecânico Caminhões e Carros 23/07/2009 D-03 R$2.900,96

Junio Cesar Pereira Fiscal de Tributos 01/07/2003 D-03 R$2.693,73

Jurandina Dias Figueiredo Auxiliar de Serviços Gerais 16/08/2006 D-02 R$ 1.036,73

Jussara Araújo Pereira  Auxiliar Administrativo 01/08/2006 D-03 R$1.201,82

Leandro Pinheiro Bolonha Motorista 31/07/2006 D-03 R$ 2.175,72

Leila Adriana Pazete Maruiama Fisioterapeuta 14/08/2006 C-02 R$5.304,61

Leocidio Silva dos Santos Mecanico maquinas Pesadas 07/02/2003 E-05 R$5.044,13

Lindinalra de Oliveira Souza Marquezini Fisioterapeuta 01/08/2006 E-02 R$5.446,70

Lindomar Vaz da Silva Assistente Administrativo 27/06/1988 F-05 R$2.548,71

Lucia de Miranda Moraes Andrade Médico do PSF 27/09/2011 D-02 R$20.158,70

Lucia Helena Caldeira Vila Auxiliar de Serviços Gerais 07/03/2003 F-04 R$ 1.228,55

Luciene Vieira Ramos Auxiliar Administrativo 31/03/2009 D-03 R$ 1.201,82

Luiz Carlos de Oliveira Ferreira Motorista 11/02/2008 D-04 R$ 2.335,56

Manoel Alvarez da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 07/02/2003 F-05 R$ 1.310,76

Manoel Cezario Ribeiro de Lima Mecanico Caminhões e Carros 14/07/2006 D-03 R$2.900,96

Manoel Ferreira Sobrinho Fiscal de Tributos 01/10/1989 F-05 R$3.155,53

Marcia Maria Pestile de Carvalho Fonoaudiologo 01/08/2006 D-02 R$4.895,69

Maria do Carmo Furlani Mendonça

Zuntini

Bioquimica 01/08/2006 D-02 R$5.375,66

Maria Julia Pereira Arruda Auxiliar de Serviços Gerais 19/01/2010 D-02 R$ 1.036,73

Maria Osmani dos Santos Cozinheira 01/03/1994 F-05 R$ 1.310,76

Maria Socorro de Lima Auxiliar de Enfermagem 01/09/2003 D-03 R$ 2.175,72

Marilin Silva de Albuquerque Auxiliar Administrativo 06/07/2009 D-03 R$ 1.201,82

Maura Aparecida Lima da Cruz Zelador 01/02/1996 F-05 R$ 1.310,76

Milton Aparecido Correia da Silva Fiscal de Tributos 01/07/1983 E-05 R$3.122,56

Nelson Ramos de Andrade Monitor de Esportes 01/03/1995 E-04 R$3.374,59

Onivaldo Candido de Jesus Motorista 01/05/1994 E-05 R$ 2.522,06

Osmar Ferreira Cabral Agente de Saúde 01/10/1992 D-05 R$ 1.544,81

http://www.araputanga.mt.gov.br/

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1100
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

www.araputanga.mt.gov.br

4

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

JOEL MARINS DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Paulo de Sales Zelador 01/03/1996 E-05 R$ 1.297,05

Pedro Gomes Maciel Encanador 14/07/2006 D-03 R$ 1.346,88

Pedro Ventura Crispim Motorista 31/07/2006 D-03 R$ 2.175,72

Rafaela Feliciane Trevisan Enfermeira 07/08/2006 E-02 R$8.170,06

Renata Borges Batista Martins Auditor Público Interno 28/06/2012 D-02 R$5.759,63

Richard Cicuto Médico Especialista II 25/07/2011 D-02 R$14.207,10

Roberto João Sabione Junior Mecanico maquinas Pesadas 01/07/1993 F-04 R$4.777,72

Ronaldo Edson Schiavinato Fiscal de Tributos 01/10/1996 F-04 R$2.957,61

Rosiron Rodrigues Guimarães Motorista 05/03/2008 D-04 R$ 2.335,56

Sander da Silva Lemes Motorista 31/07/2006 D-03 R$ 2.175,72

Sandra Maria Rodrigues Soares Auxiliar de Serviços Gerais 28/01/2010 D-03 R$ 1.118,93

Sandro Junior Alves Marques Motorista 13/02/2008 D-04 R$ 2.335,56

Sebastião Barbosa de Melo Motorista 07/04/2009 D-03 R$ 2.175,72

Sebastião Serpa Mota Operados Maquinas Pesadas 14/07/2006 D-02 R$2.687,82

Selma Batista de Brito Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 04/09/2006 D-03 R$ 1.118,93

Silas Moraes da Costa Motorista 31/07/2006 D-03 R$ 2.175,72

Simone Pires Salomé Dentista PSF 02/12/2011 D-02 R$8.351,47

Sirlene Machado Pereira Enfermeira 01/08/2006 E-02 R$8.170,06

Sivaldo de Oliveira Motorista 31/07/2006 D-03 R$ 2.175,72

Sueli Maria de Oliveira Bioquimica 01/02/1994 F-05 R$6.796,52

Suzie Stelle Alves Arruda Souza Auxiliar de Enfermagem 06/01/2010 D-03 R$ 2.175,72

Thiago Aparecido Alves dos Santos Operador do SMAE 14/07/2006 D-03 R$ 1.554,09

Valdecir Carlos Beraldo Motorista 17/02/2003 D-03 R$ 2.175,72

Valéria Ferreira de Lima Enfermeira 05/09/2011 D-02 R$8.063,46

Vanilson Batista dos Prazeres Braçal 14/07/2006 E-04 R$ 1.214,84

Veranice Alves Silva Auxiliar de Serviços Gerais 01/09/2006 D-03 R$ 1.118,93

Vicente Andreoto Junior Procurador Jurídico 12/11/2012 D-02 R$11.895,73

Vidal Anizio Rodrigues Operados Maquinas Pesadas 14/07/2006 D-02 R$2.687,82

Zenaide Aparecida dos Santos Operador do SMAE 14/07/2006 D-03 R$ 1.554,09

http://www.araputanga.mt.gov.br/